
PCR18ETRpo39497982
DODATEK Č. 3

č.j.: KRPL-1589-35/ČJ-2018-1800SU-19
ke SMLOUVĚ O DÍLO

č.j.: KRPL-1589-4/ČJ-2018-1800SU-17
uzavřená

dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,NOZ")

I. Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
zastoupené: Ing. David Pokorný, vedoucí odboru správy majetku
se sídlem: Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
lČ: 72 05 05 01
DIČ: CZ 72 05 05 01
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 84548881/0710
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. David pokorný,

vedoucí odděleni správy nemovitého majetku
Tel.: 974 461 245
E-mail: david.pokorny2@pcr.cz
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Miloslava Břicháčková,

oddělenI správy nemovitého majetku
Tel.: 974 461 363
E-mail: miloslava. brichackova@pcr.cz

dále jen "objednatel"

a

KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
zastoupený:
se sídlem:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
Tel.:
E-mail:
Zapsaný:

jednatel
Ruprechtická 387/49, 460 O" Liberec l - Staré Město
402 32 859
CZ40232859
ČSOB, pobočka Liberec
5755293/0300
484 845 582 - 3
kk@klimakomplex.cz
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
1514

dále jen "zhotovitel"
,,KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky"

Il. Předmět dodatku:
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo z důvodu úpravy
předmětu smlouvy, ceny za dílo a platebních podmínek. Úprava je vyvolána změnami uvedenými
ve změnových listech č. 1 a 2, které vznikly během realizace díla.
Smluvní strany se dále dohodly na prodloužení terminu administrativního dokončeni díla. Na
stanoveni terminu nebyla do uzavření tohoto terminu oboustranná shoda.

Ill. V článku 3. Cena za dílo, odstavci 3.1 se nahrazuje
původní text dle smlouvy o dílo

Cena pro rozsah předmětu díla dle článku 2. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná
takto:
Zpracováni projektové dokumentace 8.300,00 KČ
Klimatizační systém - zařízení 195.500,00 KČ

- lx venkovní jednotka, 7 ks vnitřních jednotek, 7 ks čerpadel kondenzátu
KlimatizačnI systém - ostatní 136.000,00 KČ



- montáž zařIzení klimatizačnIho systému, veškerá doprava a přesuny, Cu potrubí včetně izolace (dodávka a montáž),
komunikační kabel mezi jednotkami (dodávka a montáž - předpoklad do 100 m), napojeni odtoku kondenzátu na vnitřní kanalizaci
objektu (dodávka materiálu a montáž)

připojeni k|imatizačního systému na elektroinstalaci objektu 13.000,00 Kč
- napájecí kabel, kabelová trasa, úprava rozvaděče, výchozí revize apod.
- jedná se o cenový odhad objednatele; skutečná cena bude stanovena na základě zpracované projektové dokumentace: oceněni
prací bude provedeno jako oceněni změn (víceprací) v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo, resp, VOP

Stavební přípomoce 13.000,00 Kč
- provedení průrazů, oprava omítek a výmalby apod.
- jedná se o cenový odhad objednatele; skutečná cena bude stanovena na základě zpracované projektové dokumentace: oceněni
prací bude provedeno jako oceněni změn (víceprací) v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo, resp, VOP

Zaškolení obsluhy 5.700,00 KČ

Celková cena bez DPH:
DPH 21%:
Celková cena včetně DPH 21%:
slovy: čtyřistačtyřicetdevěttisicpětsetpatnáctkorunčeských

371.500,00 Kč
78.015,00 Kč

449.515,00 Kč

textem
Cena pro rozsah předmětu díla dle článku 2. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná
takto:
Zpracování projektové dokumentace 8.300,00 KČ
Klimatizační systém - zařIzeni 217.500,00 Kč

- lx venkovní jednotka, 7 ks vnitřních jednotek, 7 ks čerpadel kondenzátu
Klimatizační systém - ostatní 136.000,00 KČ

- montáž zařízeni klimatizačního systému, veškerá doprava a přesuny, Cu potrubí včetně izolace (dodávka a montáž),
komunikační kabel mezi jednotkami (dodávka a montáž - předpoklad do 100 m), napojení odtoku kondenzátu na vnitřní kanalizaci
objektu (dodávka materiálu a montáž)

Připojení klimatizačního systému na elektroinstalaci objektu 16.520,00 Kč
- napájecí kabel, kabelová trasa, úprava rozvaděče, výchozí revize apod. dle změnového listu č. 2

Stavební přípomoce 13.000,00 KČ
- provedeni průrazů, oprava omítek a výmalby apod.
- jedná se o cenový odhad objednatele; skutečná cena bude stanovena na základě zpracované projektové dokumentace; oceněni
prací bude provedeno jako oceněni změn (víceprací) v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo, resp. VOP

Zaškoleni obsluhy 5.700,00 KČ
Celková cena bez DPH:
DPH 21%:
Celková cena včetně DPH 21%:
slovy: čtyřistaosmdesáttisictřistadevadesátčtyřikorunčeských 20/100

397.020,00 Kč
83.374,20 Kč

480.394,20 Kč

IV. V článku 4. Termin plnění, odstavci 4.1. se nahrazuje
text dle dodatku č. 3 smlouvy o dílo

Termin plněni:
Zahájení plněni: po podpisu smlouvy o dílo
Dňčí termíny plnění:

- zpracování projektové dokumentace: do 31.07.2018
- ukončení stavebních prací: do 10.10.2018
- zprovoznění, odzkoušení, regulace k|imatizačního systému, předáni a převzetí díla,

odstranění vad a nedodělků: do 31.05.2019

- termín administrativní dokončeni díla: do 30.06.2019
Termín ukončení plněni: do 30.06.2019

2



textem
Termin plnění:
Zahájení plnění: po podpisu smlouvy o dílo
Dňčí terminy plněni:

- zpracováni projektové dokumentace: d,o 31.07.2018
- ukončeni stavebních prací: do 10.10.2018
- zprovoznění, odzkoušeni, regulace klimatizačního systému, předáni a převzetí díla,

odstranění vad a nedodělků: do 31.05.2019

- termín administrativní dokončení díla: do 30.06.2020
Termín ukončeni plnění: do 30.06.2020

V. K článku 5. Platební podmInky, poiištění, smluvní pokut'y se doplňuje odstavec 5.4 ve
znění

5.4.
Na práce, které jsou předmětem změn dle dodatku č. 4, bude vystavena samostatná
faktura/samostatné faktury s datem vystaveni totožným s datem účinnosti dodatku č. 4 nebo
pozdějším.

VI. Závěrečná ustanoveni dodatku

Ustanovení smlouvy o dílo ve znění dle dodatku č. 1, 2 a 3 nedotčená tímto dodatkem č. 4 se nemění
a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží 2 stejnopisy, zhotovitel obdrží 1
stejnopisy.

Přílohou dodatku jsou změnové listy č. 1 a 2.

Tato dodatek je platný dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinný uveřejněním
v Registru smluv.

Obě smluvní strany si řádně přečetly znění dodatku a bez výhrad s nim souhlasI, což potvrzují svými
podpisy.

V Liberci dne: 17 -06- 2020 V Liberci dne' 1 7 -Oli- 2020

objednatel: zhotovitel:

majetku jednatel

3



změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

změnový list číslo 1
Identifikace akce

Název akce: KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
Číslo akce SMVS: 014V122008045

Objednatel: ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Zhotovitel: KLIMA - KOMPLEX spol. s r.o.
projektant: KLIMA- KOMPLEX spol. s r.o.

popĺs zmeny, popis technického řešeni
Původní řešeni dle smluvní (tendrové) dokumentace :
Provést trasu potrubis chladivem a potrubí pro odvod kondenzátu instalační šachtou za výtahem.
Nové řešení :
Potrubís chladivem a potrubí pro odvod kondenzátu bylo vedeno v místnostech se sociálním zařIzenIm v
souběhu se stávajichni rozvody.
Zdůvodnění změny :
Při zpracování projektové dokumetace byl proveden průzkum vhodné trasy. Oproti původně předpokládané trase
v instalačnIšachtě za osobními výtahy se úkalo výhodnější vést potrubí s chladivem a potrubí pro odvod
kondenzátu v místnostech se sociálním zařízenI, Došlo tím však k navýšeni trasy potrubí a počtu prostupů.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
Ke změně trasy došlo v době zpracováni projektové dokumentace.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Ke změně trasy došlo v době zpracování projektové dokumentace.
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: Ne
Vliv na kvalitu: Ano, zjednodušení přístupu k potrubí pro případ opravy
Vliv na cenu: Ano
Připočty k ceně díla bez DPH: 22 000,00 KČ
Odpočty z ceny díla bez DPH: - KČ
celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 22 000,00 KČ
DPH: 4 620,00 KČ
celkový vliv na změnu ceny díla vC. DPH: 26 620,00 KČ

Za zhotovitele: Za projektanta Za objednatele:

'M
" Úplnost změnového listu za účastn Ika programu zkontroloval:

Ing. David pokorný, vedoucí OSM, KŘP LK

07 ú2 2020

Předmět změnového listu
Změna trasy potrubí
Část díla dotčená změnovým listem

jRozvody potrubís chladivem, odpadni potrubí pro odvod kondenzátu
r r r



ZMĚNOVÝ LIST Č.

PŘÍPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

1

REKAPITULACE
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol, S LO.

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
P

OST Ostatní 22 000.00

CELKEM OBJEKT 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEjŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN KČ % Základna Kč
22 000,00 0,00

CELKEM VRN 0,00

ODPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

REKAPITULACE
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
čr - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

CELKEM OBJEKT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN KČ % Základna kč
0,00 0,00

CELKEM VRN 0,00

Za zhotovitele:

Za projektanta:

Za objednatele:

Ing. MiIoslava Břicháčková



a

ZMĚNOVÝ LIST Č.

PŘÍPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

1
POLOŽKOVÝ ROZPOČET

KŘP Lbk · Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje ·
KLIMA - KOMPLEX spol. S LQ.
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o,

Druh P,Č. Kód položky Popis MJ Množství Cena jednotková Cena celkem
položky' celkem

O 1 2 3 4 5 6 7
OST Ostatní 22 000,00

IK 1 IK-1 Potrubí Cli 19/10 (navýšení délky z důvodu změny trasy) m 10,00 85(J,CK) 8 500,00
IK 2 IK-2 Potrubí Cu 12/6 (navýšeni délky z důvodu změny trasy) m 7,00 500AO 3 500,00
IK 3 IK-3 Prostupy mezi 3, NP a 9. NP kpl 1,00 6 500,00 6 500,00
IK 4 IK-4 Navýšeni objemu chladiva R 41OA kg 2,00 1 75OJJO 3 500,00

Celkem změnový list 22 000,00

Za zhotovitele:

Za projektanta:

Za objednatele

Ing. Miloslava Břicháčková



změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

změnový list číslo 2 ·

Název akce: KŘP Lbk- Liberec, U Opatrovny- klimatizace pro odbor analytiky
Číslo akce SMVS: 014V122008045

Objednatel: ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Zhotovitel: KLIMA - KOMPLEX spol. s r.o.
Projektant: KLIMA - KOMPLEX spol. s r.o.

Předmět změnového listu
Upřesnění e|ektro|nsta|ace
Část díla dotčená změnovým listem
Elektroinstalace
Popis změny, popis technickéhQ řešení
Původní řešeni dle smluvní (tendrové) dokumentace :
Ve smlouvě o dílo byl u ocenění elektroinstalace proveden pouze cenový odhad - viz odstavec 3.1.
smlouvy o dílo.
Nové řešení :
Na základě skutečně provedených prací byl zpracován výkaz provedených výměr.
Zdůvodnění změny :
v době uzavření smlouvy o dílo nebyl znám přesný rozsah prací na připojení klimatizačnIch jednotek na rozvody
elektro v objektu. Součástí díla bylo zpracování díla bylo zpracování projektové doku mentace, v rámci které byl
stanoven připojovací bod a další požadavky na elektroinstalaci.
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
Ke upřesnění došlo v době zpracování projektové dokumentace.
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Ke upřesněni došlo v době zpracováni projektové dokumentace.
předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín: Ne
Vliv na kvalitu: Ano, zjednodušení přístupu k potrubí pro případ opravy
Vliv na cenu: Ano
Připočty k ceně díla bez DPH: 16 520,00 KČ
Odpočty z ceny díla bez DPH: - 13 000,00 KČ
celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 3 520,00 KČ
DPH: 739,20 KČ
celkový vliv na změnu Cěň; díla vC. DPH: 4 259,20 KČ

Za zhotovitele: Za projekta nta Za objednatele:

?JJO

Ing, David pokorný, vedoucí OSM, KŘP LK

07 -02- 2020



ZMĚNOVÝ LIST Č.

PŘĹPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

2

REKAPITULACE
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
čr - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol, S r.o.

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
0,00 Elektroinstalace 16 520,00

CELKEM OBJEKT 0,00 16 520,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
16 520,00 0,00

CELKEM VRN 0,00

ODPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

REKAPITULACE
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
='Rozpočet -'!D9 -13 000,00

CELKEM OBJEKT 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN KČ % Základna Kč
-13 000,00 0,00

CELKEM VRN 0,00

Za zhotovitele:

Za projektanta:

Za objednatele:

Ing. Miloslava Břicháčková



ZMĚNOVÝ LIST Č.

PŘÍPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

2
POLOŽKOVÝ ROZPOČET

KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
ČR - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.

Druh P,Č, Kód položky Popis IVU Množství Cena jednotková Cena celkem
pQ|ožkV celkem

O l 2 3 4 5 6 7
Elektroinstalace 16 5ZU,O(J

1 kabel CYKY-J 5X2,5 m 70,00 48,00 3 360,00
2 montáž - kabel do 5X2,5 m 70,00 12,00 840,00
3 trubka PVC flex 20mm m 40,00 15,00 600,00
4 montáž - trubka PVC m 40,00 61,00 2440,00
5 lišta vkládací 25x25 m 10,00 24,00 240,00
6 montáž lišta vkládací do 40X40 m 10,00 54,00 540,00
7 jistič 3p 16A B 6KA LTE OEZ ks 1,00 350,00 350,00
8 montáž - přistroje na din ks 1,00 140,00 140,00
9 zapojení přistroje v rozváděČi vodič 6,00 80,00 480,00

10 ukončení kabelu v rozv. - do 5X6 ks 2,00 190,00 380,00
11 doprava pro Klima-komplex km 90,00 15,00 1 350,00
12 vYchozÍ revize kpl 1,00 S 800,00 5 800,00

Celkem změnový list 16 520,00

Za zhotovitele:

Za projektanta:

Za objednatele:

Ing. Miloslava Břicháčková



ZMĚNOVÝ LIST Č. 2

ODPOČTY
Stavba:

Objednatel:
Zhotovitel:
Projektant:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
KŘP Lbk - Liberec, U Opatrovny - klimatizace pro odbor analytiky
čr - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
KLIMA - KOMPLEX spol. S r.o.
KLIMA - KOMPLEX spol, S r.o.

Druh Množství ,
pdožky P'C- Kód polozky Popis MJ Cena jednotková Cena celkemcelkem

O l 2 3 4 5 6 7
Elektroinstalace -13 000,00

Sod 1 cenový odhad objednatele - viz odstavec 3.1. Sod kpl -1,00 13 000,00 -13 000,00

Celkem změnový list -13 000,00

Za zhotovitele:

Za projektanta:

Za objednatele:

Ing. Miloslava Břicháčková


